
          

 

 

Администрация муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  

р.п. Глотовка 

    «  11  »  сентября  2021 г.   № 55                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                             

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета 

 МО Глотовское городское поселение за 9 месяцев 2021 год. 

 

 

       В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

и ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ « Об общих         

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

администрация муниципального образования Глотовское городское            

поселение 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 

Глотовское городское поселение за 9 месяцев 2021 год (приложения 1-4). 

2. Направить отчёт об исполнении бюджета МО Глотовское городское 

поселение за 9 месяцев 2021 год в Совет депутатов МО Глотовское            го-

родское поселение. 

3. Опубликовать в районной газете «Вперед» сведения об исполнении 

бюджета МО Глотовское городское поселение за 9 месяцев 2021 год. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опуб-

ликования в районной газете «Вперед». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за     

собой. 

 

 

 

 

Глава администрации                                                       С.В. Климчук   

 

 

 

 

 

 

 

 



  Сведения о численности работников муниципальных упреждений МО      

Глотовское  городское поселение фактических затратах на их содержание  

за 9 месяцев 2021 год 

 

Наименование 

показателей 

Ед.измер. Численность Исполнено за 9 

месяцев 2021 год. 

(заработная плата 

с начислениями) 

тыс.руб. 

Численность ра-

ботников муни-

ципальных упре-

ждений 

чел. 3,0 1 283 552,42 

 

 

 
. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования  

Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области 

от 11 октября  2021 г. №55  

     Доходы бюджета муниципального образования Глотовское городское поселение  Инзенского района Ульяновской области 

в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, отно-

сящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации  Российской Федерации за 9 

месяцев 2021 год 

  

   

тыс.руб. 

Код Наименование 

Уточненный 

бюджет на        

2021 год 

Исполненный 

бюджет 
% исполнения 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 13 333,900 11 412,237 85,6 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 3 984,600 2 488,649 62,5 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 984,600 2 488,649 62,5 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, облагаемых по налоговой став-

ке, установленной пунктом 1 статьи 

224 Налогового кодекса Российской 

Федерации  3 984,600 2 488,649 62,5 

000 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, облагаемых по налоговой став-
3 984,600 2 488,649 62,5 



ке, установленной пунктом 1 статьи 

224 Налогового кодекса Российской 

Федерации, за исключением доходов, 

полученных физическими лицами, за-

регистрированными в качестве инди-

видуальных предпринимателей, част-

ных нотариусов и других лиц, занима-

ющихся частной практикой  

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Россий-

ской Федерации 1 420,700 1 033,379 72,7 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на терри-

тории Российской Федерации 1 420,700 1 033,379 72,7 

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизель-

ное топливо, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и метсными бюд-

жетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты 433,700 433,700 100,0 

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на мотор-

ные масла для дизельных и (или) кар-

бюраторных (инжекторных) двигате-

лей, подлежащие распределению меж-

ду бюджетами субъектов Российской 

Федерации и метсными бюджетами с 

учетом установленных дифференциро- 2,900 3,350 115,5 



ванных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомо-

бильный бензин, подлежащие распре-

делению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и метсными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты 840,900 644,061 76,6 

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямо-

гонный бензин, подлежащие распреде-

лению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и метсными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты -80,700 -82,744 102,5 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 7 747,000 7 771,092 100,3 

000 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество  физических лиц  

47,000 159,780 340,0 

000 1 06 06023 13 0000 110 Земельный налог 

7 700,000 7 611,312 98,8 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имуще-

ства, находящегося в государствен-

ной и муниципальной собственности 108,000 85,506 79,2 



000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в гос-

ударственной и муниципальной соб-

ственности (за исключением имуще-

ства автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муни-

ципальных унитарных предприятий, в 

том числе казённых) 108,000 85,506 79,2 

000 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собствен-

ности муниципальных районов (за ис-

ключением имущества муниципаль-

ных автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 108,000 85,506 79,2 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 

и компенсации затрат государства 73,600 33,612 45,7 

000 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг получателями средств бюджетов 

муниципальных 

поселений и компенсации затрат бюд-

жетов муниципальных поселений 
73,600 33,612 45,7 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
878,149 768,528 87,5 

000 2 02 16001 13 0000 150 Дотация городских поселений  на вы-

равнивание из бюджетной обеспечен-

ности   муниципальных поселений из 

областного фонда финансовой под- 793,005 664,900 83,8 



держки муниципальных поселений  

000 202 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских посе-

лений на осуществление полномочий 

по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 84,280 103,628 123,0 

000 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление переданного органам 

местного самоуправления государ-

ственного полномочия по определе-

нию перечня должностных лиц орга-

нов местного самоуправления, упол-

номоченных составлять протоколы об 

отдельных административных право-

нарушениях, предусмотренных Кодек-

сом Ульяновской области об админи-

стративных правонарушениях 0,864 0,000 0,0 

  Всего доходы 14 212,049 12 180,765 85,6 



                   Приложение  2 

                                                                                                                                                                                                                        к по-

становлению администрации 

        муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области 

 

от 11октября 2021 г.  №55 

Ведомственная структура  

        

руб. 

Наименование  ГРБС РЗ ПР ЦС ВР 

Уточненный 

бюджет посе-

ления 

Исполненный 

бюджет посе-

ления 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6     7 

Муниципальное учреждение  адми-

нистрация муниципального образо-

вания Глотовское городское поселе-

ние Инзенского района Ульяновской 

области 

643 00 00 0000000000 000 ############ 9 625 667,720 31,978 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

643 00 00 0000000000 100 4 831 445,000 3 280 434,390 67,898 

Расходы на выплату персоналу казён-

ных учреждений 
643 00 00 0000000000 110 2 940 333,000 1 927 429,620 65,551 



Фонд  оплаты труда казенных учре-

ждений и взносы по обязательному со-

циальному страхованию 

643 00 00 0000000000 111 2 273 528,000 1 500 341,080 65,992 

Иные выплаты персоналу казенных 

учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 

643 00 00 0000000000 119 666 805,000 427 088,540 64,050 

Расходы на выплату персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов  
643 00 00 0000000000 120 1 891 112,000 1 353 004,770 71,545 

Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхова-

нию 

643 00 00 0000000000 121 1 452 466,230 1 042 891,770 71,801 

Взносы по обязательному  социально-

му страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работни-

кам государственных (муниципальных) 

органов 

643 00 00 0000000000 129 438 645,770 310 113,000 70,698 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

643 00 00 0000000000 200 21 698 836,000 4 373 643,660 20,156 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 00 00 0000000000 240 21 698 836,000 4 373 643,660 20,156 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

643 00 00 0000000000 242 184 800,000 113 248,000 61,281 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 00 00 0000000000 244 21 514 036,000 4 260 395,660 19,803 

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 
643 00 00 0000000000 300 281 873,910 209 006,830 74,149 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
643 00 00 0000000000 310 235 200,000 190 342,580 80,928 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 
643 00 00 0000000000 312 235 200,000 190 342,580 80,928 

  643 00 00 0000000000 330 46 673,910 18 664,250   

Межбюджетные трансферты  643 00 00 0000000000 500 1 669 719,350 1 136 040,860 68,038 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
643 00 00 0000000000 540 1 669 719,350 1 136 040,860 68,038 

  643 00 00 0000000000 600 0,000 0,000   

Иные бюджетные ассигнования 643 00 00 0000000000 800 29 000,000 7 960,000 27,448 

Уплата налогов,сборов и иных плате-

жей  
643 00 00 0000000000 850 29 000,000 7 960,000 27,448 

Уплата налога на имуществао органи-

заций и земельного налога 
643 00 00 0000000000 851 3 000,000 0,000 0,000 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
643 00 00 0000000000 852 16 000,000 7 960,000 49,750 

Общегосударственные вопросы 643 01 00 0000000000 000 6 027 570,880 4 269 755,920 70,837 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

643 01 00 0000000000 100 4 722 165,000 3 210 982,040 67,998 

Расходы на выплату персоналу казён-

ных учреждений 
643 01 00 0000000000 110 2 940 333,000 1 927 429,620 65,551 

Фонд  оплаты труда казенных учре-

ждений и взносы по обязательному со-

циальному страхованию 

643 01 00 0000000000 111 2 273 528,000 1 500 341,080 65,992 

Взносы по обязательному  социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра-

ботникамказённых учреждений 

643 01 00 0000000000 119 666 805,000 427 088,540 64,050 

Расходы на выплату персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов  
643 01 00 0000000000 120 1 781 832,000 1 283 552,420 72,036 

Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхова-

нию 

643 01 00 0000000000 121 1 368 534,000 989 044,420 72,270 

Взносы по обязательному  социально-

му страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работни-

кам государственных (муниципальных) 

органов 

643 01 00 0000000000 129 413 298,000 294 508,000 71,258 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
643 01 00 0000000000 200 1 105 934,000 940 351,660 85,028 



ципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 01 00 0000000000 240 1 105 934,000 940 351,660 85,028 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

643 01 00 0000000000 242 184 800,000 113 248,000 61,281 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 01 00 0000000000 244 921 134,000 827 103,660 89,792 

Межбюджетные трансферты  643 01 00 0000000000 500 123 797,970 91 797,970 74,151 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
643 01 00 0000000000 540 123 797,970 91 797,970 74,151 

  643 01 00 0000000000 330 46 673,910 18 664,250   

Иные бюджетные ассигнования 643 01 00 0000000000 800 29 000,000 7 960,000 27,448 

Уплата налогов,сборов и иных плате-

жей  
643 01 00 0000000000 850 29 000,000 7 960,000 27,448 

Уплата налога на имуществао органи-

заций и земельного налога 
643 01 00 0000000000 851 3 000,000 0,000 0,000 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
643 01 00 0000000000 852 16 000,000 7 960,000 49,750 

Уплата иных платежей 643 01 00 0000000000 853 10 000,000 0,000 0,000 



Функционирование законодатель-

ных (представительных) органов 

государственной власти и предста-

вительных органов муниципальных 

образований                                             

643 01 03 0000000000 000 13 000,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансферты 

на осуществление части полномочий 

по решению вопрос местного значе-

ния 

643 01 03 5000052199 000 13 000,000 0,000 0,000 

Межбюджетные трансферты 643 01 03 5000052199 500 13 000,000 0,000 0,000 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
643 01 03 5000052199 540 13 000,000 0,000 0,000 

Функционирование  Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных админи-

страций 

643 01 04 0000000000 000 1 781 832,000 1 283 552,420 72,036 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

643 01 04 0000000000 100 1 781 832,000 1 283 552,420 72,036 

Расходы на выплату персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов  
643 01 04 0000000000 120 1 781 832,000 1 283 552,420 72,036 



Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхова-

нию 

643 01 04 0000000000 121 1 368 534,000 989 044,420 72,270 

Взносы по обязательному  социально-

му страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работни-

кам государственных (муниципальных) 

органов 

643 01 04 0000000000 129 413 298,000 294 508,000 71,258 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов 

местного самоуправления муници-

пального образования Глотовское 

городское поселение 

643 01 04 0000002000 000 1 781 832,000 1 283 552,420 72,036 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

643 01 04 0000002000 100 1 781 832,000 1 283 552,420 72,036 

Расходы на выплату персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов  
643 01 04 0000002000 120 1 781 832,000 1 283 552,420 72,036 

Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхова-

нию 

643 01 04 0000002000 121 1 368 534,000 989 044,420 72,270 

Взносы по обязательному  социально-

му страхованию на выплаты денежного 
643 01 04 0000002000 129 413 298,000 294 508,000 71,258 



содержания и иные выплаты работни-

кам государственных (муниципальных) 

органов 

Аппарат управления 643 01 04 5000002040 000 935 667,000 587 376,310 62,776 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

643 01 04 5000002040 100 935 667,000 587 376,310 62,776 

Расходы на выплату персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов  
643 01 04 5000002040 120 935 667,000 587 376,310 62,776 

Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхова-

нию 

643 01 04 5000002040 121 718 638,000 452 026,310 62,900 

Взносы по обязательному  социально-

му страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работни-

кам государственных (муниципальных) 

органов 

643 01 04 5000002040 129 217 029,000 135 350,000 62,365 

Глава местной администрации 643 01 04 5000002080 000 846 165,000 696 176,110 82,274 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

643 01 04 5000002080 100 846 165,000 696 176,110 82,274 

Расходы на выплату персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов  
643 01 04 5000002080 120 846 165,000 696 176,110 82,274 

Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхова-

нию 

643 01 04 5000002080 121 649 896,000 537 018,110 82,631 

Взносы по обязательному  социально-

му страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работни-

кам государственных (муниципальных) 

органов 

643 01 04 5000002080 129 196 269,000 159 158,000 81,092 

Другие общегосударственные вопро-

сы 
643 01 13 0000000000 000 4 586 193,050 3 357 841,670 73,216 

Иные межбютжетные трансферты на 

осуществление ежемесячных денеж-

ных выплат лицам, осуществляю-

щих полномочия сельских старост 

643 01 13 4000073080 330 46 673,910 18 664,250 39,989 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

643 01 13 0000000000 100 2 940 333,000 1 927 429,620 65,551 



внебюджетными фондами 

Расходы на выплату персоналу казён-

ных учреждений 
643 01 13 0000000000 110 2 940 333,000 1 927 429,620 65,551 

Фонд  оплаты труда казенных учре-

ждений и взносы по обязательному со-

циальному страхованию 

643 01 13 0000000000 111 2 273 528,000 1 500 341,080 65,992 

Взносы по обязательному  социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра-

ботникамказённых учреждений 

643 01 13 0000000000 119 666 805,000 427 088,540 64,050 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

643 01 13 0000000000 200 1 105 934,000 940 351,660 85,028 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 01 13 0000000000 240 1 105 934,000 940 351,660 85,028 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

643 01 13 0000000000 242 184 800,000 113 248,000 61,281 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 01 13 0000000000 244 921 134,000 827 103,660 89,792 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 
643 01 13 0000000000 500 91 797,970 91 797,970 100,000 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 
643 01 13 0000000000 540 91 797,970 91 797,970 100,000 

Иные бюджетные ассигнования 643 01 13 0000000000 800 29 000,000 7 960,000 27,448 

Уплата налогов,сборов и иных плате-

жей  
643 01 13 0000000000 850 29 000,000 7 960,000 27,448 

Уплата налога на имуществао органи-

заций и земельного налога 
643 01 13 5000093000 851 3 000,000 0,000 0,000 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
643 01 13 0000000000 852 16 000,000 7 960,000 49,750 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
643 01 13 50000090204 831 171 638,170 171 638,170 100,000 

Иные межбюджетные трансферты 

на осуществление части полномочий 

по решению вопрос местного значе-

ния 

643 01 13 5000093000 000 91 797,970 91 797,970 100,000 

Межбюджетные трансферты 643 01 13 5000093000 200 91 797,970 91 797,970 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 
643 01 13 5000093000 242 2 000,000 2 000,000 100,000 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
643 01 13 5000093000 244 91 797,970 91 797,970 100,000 

Учреждения по обеспечению хозяй-

ственного обслуживания 
643 01 13 5000093000 000 4 274 083,000 3 073 741,280 71,916 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

643 01 13 5000093000 100 2 940 333,000 1 927 429,62 65,551 

Расходы на выплату персоналу казён-

ных учреждений 
643 01 13 5000093000 110 2 940 333,000 1 927 429,62 65,551 

Фонд  оплаты труда казенных учре-

ждений и взносы по обязательному со-

циальному страхованию 

643 01 13 5000093000 111 2 273 528,000 1 500 341,08 65,992 

Взносы по обязательному  социально-

му страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты ра-

ботникамказённых учреждений 

643 01 13 5000093000 119 666 805,000 427 088,540 64,050 

Взносы по обязательному  социально-

му страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работни-

кам государственных (муниципальных) 

органов 

643 01 13 5000093000 129 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

643 01 13 5000093000 200 1 304 750,000 1 138 351,660 87,247 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 01 13 5000093000 240 1 304 750,000 1 138 351,660 87,247 

Закупка товаров, работ, услуг в сфе-

реинформационно-коммуникационных 
643 01 13 5000093000 242 182 800,000 111 248,000 60,858 



технологий 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 01 13 5000093000 244 921 134,000 827 103,660 89,792 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

643 01 13 5000093000 247 200 816,000 200 000,000 99,594 

Иные бюджетные ассигнования 643 01 13 5000093000 800 29 000,000 7 960,000 27,448 

Уплата налогов,сборов и иных плате-

жей  
643 01 13 5000093000 850 29 000,000 7 960,000 27,448 

Уплата налога на имуществао органи-

заций и земельного налога 
643 01 13 5000093000 851 3 000,000 0,000 0,000 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
643 01 13 5000093000 852 16 000,000 7 960,000 49,750 

Уплата иных платежей 643 01 13 5000093000 853 10 000,000 0,000 0,000 

Национальная оборона 643 02 00 0000000000 000 109 280,000 69 452,350 63,554 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

643 02 00 0000000000 100 109 280,000 69 452,350 63,554 



Расходы на выплату персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов  
643 02 00 0000000000 120 109 280,000 69 452,350 63,554 

Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхова-

нию 

643 02 00 0000000000 121 83 932,230 53 847,350 64,156 

Взносы по обязательному  социально-

му страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работни-

кам государственных (муниципальных) 

органов 

643 02 00 0000000000 129 25 347,770 15 605,000 61,564 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
643 02 03 1100051180 000 109 280,000 69 452,350 63,554 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учёта на территориях, где отсутствуют 

военные комисариаты 

643 02 03 1100051180 000 109 280,000 69 452,350 63,554 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

643 02 03 1100051180 100 109 280,000 69 452,350 63,554 

Расходы на выплату персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов  
643 02 03 1100051180 120 109 280,000 69 452,350 63,554 



Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхова-

нию 

643 02 03 1100051180 121 83 932,230 53 847,350 64,156 

Взносы по обязательному  социально-

му страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работни-

кам государственных (муниципальных) 

органов 

643 02 03 1100051180 129 25 347,770 15 605,000 61,564 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность 
643 03 00 0000000 000 6 325,380 0,000 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

643 03 00 0000000 200 5 000,000 0,000 0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 03 00 0000000 240 5 000,000 0,000 0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 03 00 0000000 244 5 000,000 0,000 0,000 

Межбюджетные трансферты 643 03 00 0000000 500 1 325,380 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансферты 643 03 00 0000000 540 1 325,380 0,000 0,000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, граждан-

643 03 09 0000000000 000 6 325,380 0,000 0,000 



ская оборона 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

643 03 09 0000000000 200 5 000,000 0,000 0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 03 09 0000000000 240 5 000,000 0,000 0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 03 09 0000000000 244 5 000,000 0,000 0,000 

Межбюджетные трансферты 643 03 09 0000000000 240 1 325,380 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансферты 643 03 09 0000000000 244 1 325,380 0,000 0,000 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопастности и пра-

воохранительной деятельности 

643 03 09 5000020202 000 1 325,380 0,000 0,000 

Межбюджетные трансферты 643 03 09 5000020202 240 1 325,380 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансферты 643 03 09 5000020202 244 1 325,380 0,000 0,000 

Другие вопросы в области нацио-

нальной безопастности и правоохра-

нительной деятельности 

643 03 14 8100000314 000 5 000,000 0,000 0,000 



Целевая программа мероприятий про-

филактики терроризма и экстремизма, 

а так же минимизации и (или) ликви-

дации последствий проявлений терро-

ризма на территории муниципального 

образования Глотовское городское по-

селение 

643 03 14 8100000314 000 5 000,000 0,000 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

643 03 14 8100000314 200 5 000,000 0,000 0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 03 14 8100000314 240 5 000,000 0,000 0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 03 14 8100000314 244 5 000,000 0,000 0,000 

Национальная экономика 643 04 00 0000000000 000 ############ 216 781,500 1,255 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

643 04 00 0000000000 200 17 271 955,560 216 781,500 1,255 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 04 00 0000000000 240 17 271 955,560 216 781,500 1,255 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 04 00 0000000000 244 17 271 955,560 216 781,500 1,255 

Дорожное хозяйство  643 04 09 0000000000 000 ############ 216 781,500 1,255 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

643 04 09 0000000000 200 17 271 955,560 216 781,500 1,255 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 04 09 0000000000 240 17 271 955,560 216 781,500 1,255 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 04 09 0000000000 244 17 271 955,560 216 781,500 1,255 

Дорожное хозяйство  643 04 09 2000070600 000 546 507,560 216 781,500 39,667 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

643 04 09 2000070600 200 546 507,560 216 781,500 39,667 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 04 09 2000070600 240 546 507,560 216 781,500 39,667 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 04 09 2000070600 244 546 507,560 216 781,500 39,667 

Муниципальная программа " Разви-

тие дорожного хозяйства" муници-

пального образования Глотовское 

городское поселение  

643 04 09 8100000091 000 329 726,060 0,000 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

643 04 09 8100000091 200 329 726,060 0,000 0,000 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 04 09 8100000091 240 329 726,060 0,000 0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 04 09 8100000091 244 329 726,060 0,000 0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 04 09 2000070603 244 4 000 000,000 0,000 0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 04 09 2000070604 244 11 634 474,060 0,000 0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 04 09 50000S0603 244 973 454,000 0,000 0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 04 09 50000S0604 244 117 519,940 0,000 0,000 

Муниципальная программа " Со-

держание дорог в Глотовском город-

ском поселении" 

643 04 09 8100000092 000 216 781,500 216 781,500 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

643 04 09 8100000092 200 216 781,500 216 781,500 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 04 09 8100000092 240 216 781,500 216 781,500 100,000 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 04 09 8100000092 244 216 781,500 216 781,500 100,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 643 05 00 0000000000 000 3 887 093,700 2 744 418,610 70,603 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

643 05 00 0000000000 200 2 147 412,720 2 056 698,400 95,776 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 05 00 0000000000 240 2 147 412,720 2 056 698,400 95,776 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 05 00 0000000000 244 2 147 412,720 2 056 698,400 95,776 

Межбюджетные трансферты 643 05 00 0000000000 500 112 296,000 112 296,000 100,000 

Иные межбюджетные трансферты 643 05 00 0000000000 540 112 296,000 112 296,000 100,000 

  643 05 00 0000000000 633 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 

Коммунальное хозяйство 643 05 02 0000000000 000 1 101 157,900 209 322,400 19,009 

Прочие работы и услуги 643 05 02 5000035105 244 209 322,400 209 322,400 100,000 

Иные межбюджетные трансферты 643 05 02 20202L6350 540 891 835,500 0,000 0,000 

Благоустройство 643 05 03 0000000000 000 1 349 909,260 1 279 320,210 94,771 

Субсидии софинансирование ТОС  643 05 03 2000071500 633 70 000,000 0,000 0,000 

Софинансирование ТОС 643 05 03 2000S71500 633 3 684,210 3 684,210 100,000 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 05 03 5000060005 244 1 276 225,050 1 275 636,000 99,954 

Софинансирование по проекту ППМИ 643 05 03 50000S0420 244 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
643 05 05 5000060001 000 774 161,270 684 036,000 88,358 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий по 

решению вопрос местного значения 

643 05 05 5000060001 000 112 296,000 112 296,000 100,000 

Межбюджетные трансферты 643 05 05 5000060001 240 112 296,000 112 296,000 100,000 

Иные межбюджетные трансферты 643 05 05 5000060001 244 112 296,000 112 296,000 100,000 

Уличное освещение 643 05 05 5000060001 000 571 740,000 571 740,000 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

643 05 05 5000060001 200 571 740,000 571 740,000 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 05 05 5000060001 240 571 740,000 571 740,000 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 05 05 5000060001 247 571 740,000 571 740,000 100,000 

Прочие мероприятия по благоустрой-

ству поселения 
643 05 05 5000060005 000 90 125,270 0,000 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

643 05 05 5000000000 200 90 125,270 0,000 0,000 



Другие вопросыв области коммуналь-

ного хозяйства 
643 05 05 2120101130 244 76 000,000 0,000 0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 05 05 50000S0020 414 14 125,270 0,000 0,000 

Культура,кинематография  643 08 00 0000000000 000 2 852 913,320 2 335 018,590 81,847 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

643 08 00 0000000000 200 1 168 533,720 1 159 812,100 99,254 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 08 00 0000000000 240 1 168 533,720 1 159 812,100 99,254 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 08 00 0000000000 244 1 168 533,720 1 159 812,100 99,254 

Межбюджетные трансферты 643 08 00 0000000000 500 1 432 300,000 931 946,890 65,066 

Иные межбюджетные трансферты 643 08 00 0000000000 540 1 432 300,000 931 946,890 65,066 

Учреждения культуры и мероприя-

тия в сфере культуры и кинемато-

графии 

643 08 01 5000044000 000 1 996 113,700 1 623 970,620 81,357 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

643 08 01 5000044000 200 1 102 838,100 1 094 412,100 99,236 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 08 01 5000044000 240 1 102 838,100 1 094 412,100 99,236 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 08 01 5000044000 244 1 102 838,100 1 094 412,100 99,236 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 08 01 5000044000 242 8 820,000 0,000 0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 08 01 5000044000 247 8 000,000 8 000,000 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 08 01 5000044000 414 190 455,600 190 455,600 100,000 

Межбюджетные трансферты 643 08 01 5000044000 500 686 000,000 339 102,920 49,432 

Иные межбюджетные трансферты 643 08 01 5000044000 540 686 000,000 339 102,920 49,432 

Библиотеки 643 08 01 0000000000   856 799,620 658 243,970 76,826 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

643 08 01 5000044200 200 110 499,620 65 400,000 59,186 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 08 01 5000044200 240 110 499,620 65 400,000 59,186 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 08 01 5000044200 244 65 695,620 65 400,000 99,550 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

643 08 01 5000044200 247 44 804,000 44 804,000 100,000 



Межбюджетные трансферты 643 08 01 5000044200 500 746 300,000 592 843,970 79,438 

Иные межбюджетные трансферты 643 08 01 5000044200 540 746 300,000 592 843,970 79,438 

Социальная политика 643 10 00 0000000000 000 235 200,000 190 342,580 80,928 

Доплата к пенсиям муниципальным 

служащим 
643 10 00 0000000000 000 235 200,000 190 342,580 80,928 

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 
643 10 00 0000000000 300 235 200,000 190 342,580 80,928 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
643 10 00 0000000000 310 235 200,000 190 342,580 80,928 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 
643 10 00 0000000000 312 235 200,000 190 342,580 80,928 

Пенсионное обеспечение 643 10 01 5000049101 000 235 200,000 190 342,580 80,928 

Доплата к пенсиям муниципальным 

служащим 
643 10 01 5000049101 000 235 200,000 190 342,580 80,928 

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 
643 10 01 5000049101 300 235 200,000 190 342,580 80,928 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
643 10 01 5000049101 310 235 200,000 190 342,580 80,928 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 
643 10 01 5000049101 312 235 200,000 190 342,580 80,928 

Всего           ############ 9 625 667,720 31,978 



Приложение №  3 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

Инзенского района 

Ульяновской области 

от 11 октября 2021 г.  №55  

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования  

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области по разделам   

и подразделам классификации расходов бюджетов  Российской Федерации за 9 месяцев 2021 год 

     

руб. 

Наименование показателей Рз ПР 

Уточненный 

бюджет на 2021 

год 

Исполненный 

бюджет  

% исполне-

ния 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные расходы 01 00 6 400 025,050 4 641 394,090 72,521 

Функционирование законодательных (представительных) ор-

ганов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований                                             01 03 13 000,000 0,000 0,000 



Функционирование  Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 1 781 832,000 1 283 552,420 72,036 

Функционирование законодательных (представительных) ор-

ганов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований                                             01 04 7 000,000 0,000 0,000 

Функционирование законодательных (представительных) ор-

ганов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований                                             01 06 12 000,000 0,000 0,000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 4 586 193,050 3 357 841,670 73,216 

Национальная оборона 02 00 109 280,000 69 452,350 63,554 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 109 280,000 69 452,350 63,554 

Функционирование органов в сфере национальной без-

опастности и правоохранительной деятельности 03 00 6 325,380 0,000 0,000 



Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий муниципаль-

ного образования 

03 09 1 325,380 0,000 0,000 

Другие вопросы в области национальной безопастности и 

правоохранительной деятельности 03 14 5 000,000 0,000 0,000 

Национальная экономика 04 00 17 271 955,560 216 781,500 1,255 

Дорожное хозяйство 04 09 17 271 955,560 216 781,500 1,255 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 3 225 228,430 2 172 678,610 67,365 

Коммунальное хозяйство 05 02 1 101 157,900 209 322,400 19,009 

Благоустройство 05 03 1 349 909,260 1 279 320,210 94,771 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяй-

ства 05 05 774 161,270 684 036,000 88,358 

Культура,кинематография  08 00 2 852 913,320 2 335 018,590 81,847 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 

08 01 2 852 913,320 2 335 018,590 81,847 

Социальная политика 10 00 235 200,000 190 342,580 80,928 

Пенсионное обеспечение 10 01 235 200,000 190 342,580 80,928 

Итого расходов 
    30 100 927,740 9 625 667,720 31,978 



                                  Приложение 4 

                                                                к постановлению администрации 

                                                            муниципального образования 

                                                                  Глотовское городское поселение 

                                                                               Инзенского района Ульяновской области 

                                                         от 11 октября 2021 г.  №55  

     

Источники внутреннего финансирования дефицита                                                              бюджета  муниципального обра-

зования Глотовское городское поселение                                         Инзенского района Ульяновской области на 2021год 

    

       тыс.руб. 

Код Наименование показателей Сумма 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету 20 475 260,020 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -9 625 667,720 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -9 625 667,720 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов -9 625 667,720 

01 05 02 01 05 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 
-9 625 667,720 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 30 100 927,740 



01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 30 100 927,740 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 30 100 927,740 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов 30 100 927,740 



 


